
令和 5 年 7 月 28 日 

 

関係者各位 

山形厚生病院 

院長 小林 健一 

 

第 3 回 認知症情動療法 地域連携交流会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。このたび、従前開催しておりました「地域連携カンファレンス」

を名称変更し、『認知症情動療法 地域連携交流会』として、感染症対策を講じながら 

再開して参りたいと存じ上げます。 

さて、「認知症情動療法」とは、情動に良い刺激を繰り返すことで、苦悩的情動から喜

びの歓喜的情動をもたらし、その人らしく安寧に生きる「デライトフルエージング」を

目標としております。 

認知症治療に関わる皆様と交流を深め、今後の認知症治療に微力ながら貢献致したく

下記の通り交流会のご案内を申し上げます。ご多用とは存じますが、是非ご参会賜りま

すようお待ちしております。 

敬具 

記 

1.日 時：令和 5 年 8 月 25 日（金）  13：30 ～ 15：00（受付開始 13：15） 

 

2.会 場：山形厚生病院 １F 多目的室 

 

3.内 容：１）講演「認知症情動療法」 

         講師：山形厚生病院 理事長 藤井 昌彦 医師 

     ２）事例紹介 

     ３）フリータイム 

     ４）認知症情動療法の見学 

 

４参加予定者数：15 名程度 

 

５.お申し込み方法：FAX 返信用紙にて 8 月 16 日(金)までにご返信お願いいたします。 

  認知症のことで悩んでいること、困っていること、または当院へご要望がございました

ら合わせてご記入ください。 

 

６.お問い合わせ先：山形厚生病院 認知症情動療法ネットワーク推進係 古内 淳一 

 ℡：023-645-8118  e-mail：kouseihp.sagyouryouhou@emg.or.jp 

以上 


